Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N9 258, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.
Súmula: Dispõe sobre o Expediente na Unidade de Atenção Primária -
Secretaria Municipal de Saúde

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VII do Art. 59 combinados
com a alínea "o", inciso I, do artigo 74, ambos da Lei Orgânica do Município, resolve e
DECRETA:

Art. Io Que não haverá expediente junto à Unidade de Atenção
Primária, setor este vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Arapongas,
n.9 3015, no período vespertino do dia 05 de outubro de 2022, diante da participação dos
servidores daquele setor em encontro de capacitação vinculado ao Workshop II
PlanificaSUS.

Parágrafo Único: Neste dia, os demais locais de atendimento dos serviços de saúde, quais
sejam: Centro de Saúde Albino Edvino Fritzen, UAPSF e Urgência/Emergência serão
mantidos normalmente.

Art. 29 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 04 de outubro de 2022.

-JLeomai: Rohd
PREFEITO DO MUNICÍPIO

i’UBUWfliLNO 01AB» OFICIAL

Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

20* Regional de Saúde
Rua Rui Barbosa. 1858 - Toledo-Paraná | CEP 85 900-040

Fone (45) 3379-6900 | e-mail scaps20rs@sesa pr.gov.br

1/3022 As**n*tvr* QualiRrad» fMllMfJa por F#fn»ndo P*drwttl rm 16/09/2022 11 39 A^matur» Avançiids Mjati/aaa por Skmom
2 10 31 Andn*t» Roberta Carardi r-m 16/00<202? 11 31 Inserido ao documento IW.M7 po' Slmona Salata Longo Zalonh cm 1
nos termos do Art 38 do Decreto Estcdual n“ 7304/2021. A autenticidade deste documento code ser validada no endereço

rDocutnanro com o cOO.go *9edll299aa310a**fcnf<lSbmie<»a>lo.pr.gov.t»r/i

GOVERNO
DO ESTADO DO PARAN/»

SECaETABl* OA SAUOf

Fnrniuvão Prática dos Tutores Municipais t* do CISCOPAR

• Data: 2K de setembro de 2022
• Horário: 09:00 os 12:(K) horas 13:30 as 16:00 horas.
• Público alvo: Tutores Municipais e Tutora do Ciscopar.
• I.m-al: Sala de Reuniões da 20* Regional de Saúde.
• Objetivos: Organizar a atividade prática nas Unidades Laboratório e Vitrine

Oficina na Unidade Vitrine da APS e nas Unidades Laboratório APS

• Data: 05 de outubro de 2022
• Horário: 09:00 as 12:00 horas - 13:30 as 16:00 horas.
• Público alvo: Tutores Municipais c trabalhadores das Unidades Laboratório c Vitrine

da APS. (os tutores regionais acompanharão a Unidade Vitrine (Terra Roxa)
• Local: Unidades Laboratório e Vitrine du APS.
• Programação: No período da manhã os tutores observarão a rotina de trabalho das

Unidades. No period» da tarde fechar a Unidade para realizar a oficina com toda
a equipe.

Oficina na Unidade Amhuhitorinl da Atenção Especializada AAE (MACC
CISCOPAR)

• Data: A confirmar
• Horário: 09:00 as 12:00 horas - 13:30 as 16:00 horas.
• Público alvo: Tutoras Regionais. Tutora du AAL CISCOPAR e trabalhadores do

MACC CISCOPAR
• Local: MACC CISCOPAR
• Programação: No período da manhã os tutores observarão a rotina de trabalho das

Unidades. No período da tarde fechar a Unidade para realizar a oficina com toda
a equipe.

Unidades participantes do PlanificaSUS:
20* Regional de Saude

Rua Rui Barbosa. 1058 - Toledo-Paraná | CEP 85 900-040
Fone (45) 3379-6900 | e-mail: scaps20rs@sesa.pr.gov.br

1/2072 Assinatura Quíiiificnda rr.nirnna tw Fvmnndo Podrotti om 16/09/2022 11 39 Assinatura Avançada realizada por Stmcww
2 10 31 Andrt#l« Roberta Ovrardl pm 16/09/2022 11 31 Insendo ao documimto 3M.947 por Slmona Sai«t« Longo Zolonh rm I

mailto:scaps20rs@sesa.pr.gov.br